

PROTOKÓŁ NR IV/24
z IV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 12 lipca 2024 roku
w Urzędzie Gminy Wojciechów
i trwała od godz. 09.30 do godz. 10.44

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych:

1. Miłosz Adamczyk,
2. Beata Bartoszcze,
3. Sławomir Chudzik,
4. Bogusława Anna Grzelak,
5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk,
6. Tomasz Kowalski,
7. Tomasz Marek Madej,
8. Dariusz Malik,
9. Grzegorz Matyjasik,
10. Marcin Mirosław,
11. Michał Piotr Podstawka,
12. Marek Leszek Rejmak,
13. Daniel Walkiewicz,
14. Anna Zabiegła,
15. Jarosław Paweł Zubrzycki.

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Bożena Pajduszewska – Zastępca Wójta, Mirosława Walat-Maciejka – Skarbnik Gminy.

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Sławomir Chudzik. Następnie przywitał uczestniczących w obradach radnych oraz wszystkich gości.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 15 radnych obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. *(Listy obecności stanowią załącznik do protokołu)*

:

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był on również udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl. *(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)*

Wniosków, co do zmian porządku obrad nie wniesiono, zatem Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie całość porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad IV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wojciechów:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024.
4. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024.

Zmiany budżetowe przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy – Mirosława Walat-Maciejka. Dotyczą one m.in.:

Dochody

- 1) Zwiększenie o kwotę 76.858,58 zł.
- 2) Zmniejszenie o kwotę 81.186,14 zł.

Wydatki

- 1) Zwiększenie o kwotę 47.005,44 zł.
- 2) Zmniejszenie o kwotę 51.333,00 zł.

Celem uzupełnienia wypowiedzi głos zabrał Wójt. Na wstępie podziękował radnym za udział w posiedzeniu. Wyjaśnił, że zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym wynika z konieczności wprowadzenia zmian w budżecie, tj. zwiększenie kwoty jaką gmina zamierza przeznaczyć na realizację zadania pn. „Remont budynku Szkoły Podstawowej w Łubkach”. W wyniku przeprowadzonej procedury zamówień publicznych i rezygnacji z dalszej procedury zamówień firma, która przedstawiła najniższą ofertę zrezygnowała z dalszego procedowania. Wybrana została oferta na kwotę 270.600 zł. W tej sytuacji należy zwiększyć koszty zadania z kwoty 250.000 zł oraz koszty inspektora nadzoru z 2.510 zł do 4.060 zł.

Zastępca Wójta Bożena Pajduszewska zabrała głos w temacie inwestycji realizowanych przez Gminę.

Wójt przedstawił informację dotyczącą etapów realizowanych inwestycji, planowanych zadań oraz możliwości ich finansowania.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na posiedzeniu, które odbyło się 12 lipca Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok i zaopiniowała go pozytywnie.

Wójt nadmienił, że w sierpniu będą przygotowane uchwały związane z budową ronda, dotyczące przekazania działek w formie pomocy rzeczowej. Wspomniał również o pozostałych inwestycjach realizowanych wspólnie z innymi jednostkami.

Zastępca Wójta Bożena Pajduszewska zabrała głos w sprawie realizacji inwestycji w Szczuczkach VI Kolonia.

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Chudzik poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024 - druk nr 23/2024.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15) Miłosz Adamczyk, Beata Bartoszcze, Sławomir Chudzik, Bogusława Anna Grzelak, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Michał Piotr Podstawka, Marek Leszek Rejmak, Daniel Walkiewicz, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr IV/23/24** w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady otworzył dyskusję dotyczącą bieżących spraw Gminy.

Przewodniczący Rady Sławomir Chudzik zapytał Wójta o losy ośrodka zdrowia w Palikijach, czy to prawda że będzie zlikwidowany?

Wójt odpowiedział, że skontaktuje się w tej sprawie z Dyrektorem SP ZOZ w Bełżycach i wówczas przekaze informacje.

Radny Marek Rejmak zapytał o sytuację w szkole Miłocinie, dotyczącą obsady stanowiska dyrektora oraz uczniów? Sytuacja jest bardzo napięta i czy są jakieś pomysły na wyprostowanie sytuacji? Zdaniem radnego tą sprawą powinna się zająć Komisja Oświaty.

Wójt poinformował, że Dyrektor Szkoły została zawieszona do 31 sierpnia. Na zastępstwo powołana jest jedna z nauczycielek. Ze szkoły odeszło, bądź odejdzie czterech nauczycieli. Odnośnie uczniów, to kilkoro przeniosło się do innych szkół. Ogólnie sytuacja jest bardzo trudna.

Zastępca Wójta uzupełniła, że w obecnej chwili przeprowadzenie konkursu jest niemożliwe ponieważ etat dyrektora jest nadal zajmowany do 31 sierpnia. Będzie to możliwe dopiero po upływie tego terminu. W związku z zaistniałą, trudną i skomplikowaną sytuacją wszystko musi być przeprowadzone zgodnie z procedurami i przepisami prawa.

Radny dopytał, do kiedy jest powołana osoba pełniąca obowiązki dyrektora i czy można ten okres wydłużyć?

Wójt wyjaśnił, że jest to nauczyciel mający zastępstwo za dyrektora i jest do końca sierpnia. Osoba ta została wyłoniona spośród nauczycieli w drodze głosowania, przez grono pedagogiczne i została umocowana poprzez wydane Zarządzenie. Zastępstwo można wydłużyć również Zarządzeniem, maksymalnie do 10 miesięcy.

Zdaniem radnego M. Rejmaka takie wydłużenie byłoby najrozsądniejszym rozwiązaniem. Radny zapytał również o sytuację w Urzędzie, dlaczego pracownicy odchodzą?

Wójt wyjaśnił, że obecnie są odchodzą dwóch pracowników, co było ich indywidualną decyzją. Kolejna osoba przechodzi na emeryturę. W związku z tym będą ogłoszone konkursy i wszystkie te stanowiska zostaną obsadzone.

Głos w dyskusji zabrał radny Tomasz Kowalski. W związku z trudną sytuacją finansową Gminy konieczna jest zmiana kursu. Komisja Budżetowa musi podjąć dyskusję na ten temat.

Zdaniem radnego, kluczowy jest rok 2026. Konieczne jest wyhamowanie z inwestycjami. Jeżeli uda się załatać dziurę budżetową to oczywiście jakieś zadania będą wykonywane, ale należy się nad nimi wspólnie zastanowić i wybrać te które Gminie są najbardziej potrzebne i niezbędne. Trzeba będzie podjąć również decyzję w kwestii funduszu sołeckiego, który być może w 2026 r. nie będzie mógł funkcjonować. Zdaniem radnego w 2025 roku powinien być w całości przeznaczony na niezbędne remonty i inwestycje, które są zaplanowane. Należy się wspólnie zastanowić co dalej z Gminą, która ma ogromny kredyt a do tego inwestycje do realizacji i duże wydatki na szkoły.

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy radna Beta Bartoszcze zwróciła uwagę, że należałoby się bardziej przyjrzeć wydatkom na inwestycje oraz na szkoły i jednostki OSP, gdyż tu można by było jakieś środki zaoszczędzić. Druga kwestia to Szkoła w Miłocinie. Czy zasadnym jest przedłużanie zastępstwa, jeśli można zrobić konkurs?

Zastępca Wójta wyjaśniła, że zastępstwo będzie przedłużone tylko na okres niezbędny, do czasu rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko dyrektora. Jej zdaniem dla uzdrowienia atmosfery w placówce dyrektorem powinien zostać ktoś z zewnątrz.

Zdaniem radnej najlepszym wyjściem byłby konkurs ponieważ w szkole nie dzieje się dobrze i odchodzą nauczyciele.

Zastępca Wójta B. Pajduszewska stwierdziła, że dla szkoły byłoby najlepiej gdyby dyrektorem została osoba z zewnątrz, niewiązana w żadne spory, która zajmie się pracą na rzecz tej placówki. Odnośnie wypowiedzi w kwestii inwestycji i wydatków podzieliła zdanie radnej, że należy się temu przyjrzeć i znaleźć oszczędności.

Wójt wspomniał o wykonywanych i planowanych inwestycjach. Jego zdaniem trzeba się zastanowić w jakim kierunku iść dalej, gdyż trzeba spowolnić z inwestycjami. Według Wójta Gmina powinna skupić się na dalszej rozbudowie sieci wodociągowej i być może kanalizacji.

Głos zabrała radna Bogusława Grzelak. Odnosząc się do apelu radnych odnośnie meldowania się osób zamieszkujących w gminie oraz uiszczania podatków zapytała czy pracownicy Urzędu będący spoza Gminy wpłacają na jej rzecz podatki?

Wójt odpowiedział, że nie i podziękował za sugestię.

Zdaniem Przewodniczącego Rady jest to bardzo ważne pytanie z punktu widzenia szukania oszczędności i wpływów, gdyż w Urzędzie pracuje duże grono osób, które nie są mieszkańcami gminy Wojciechów.

Radny Miłosz Adamczyk zwrócił się do Wójta i Przewodniczącego Komisji Oświaty z pytaniem, czy zapytali osobę prowadzącą szkołę w Miłocinie o to co się dzieje, że odchodzi kilku nauczycieli kluczowych przedmiotów?

Przewodniczący Komisji poinformował, że zadał to pytanie na które uzyskał odpowiedź, że powodem były sprawy osobiste.

Zdaniem radnego M. Adamczyka odejście nauczycieli spowoduje, że rodzice będą masowo zabierać dzieci.

Według radnego Dariusza Kołodziejczyka ta sytuacja rozwiąże się z czasem. Teraz jedyne co można zrobić to poczekać do konkursu i jego rozstrzygnięcia.

Przewodniczący Rady podzielił zdanie Zastępcy Wójta, że dyrektorem musi być osoba wogóle nie związana ze środowiskiem.

Odnosząc się do sytuacji w szkole w Miłocinie Wójt przypomniał, że w momencie kiedy powstał problem utworzyły się różne grupy mające różne interesy i zdania w tej kwestii. Dodał, że do tej pory nauczyciel, którego posądzano o molestowanie nie usłyszał zarzutów. Jego zdaniem sprawa jest bardzo trudna, skomplikowana i niejednoznaczna i tylko czas pokaże kto w tym sporze miał rację.

Zastępca Wójta zasugerowała zorganizowanie spotkania z nauczycielami, którzy chcą odejść.

Zdaniem radnego Marcina Mirosława decyzje nauczycieli są przemyślane.

Radna Anna Zabiegła zwróciła się z prośbą o przekazanie do Zarządu Dróg Powiatowych prośby o wyczyszczenie i odmalowanie mostu. Zapytała również, czy jest zgoda Wód Polskich na budowę oczyszczalni w Palikijach Drugich?

Wójt poinformował, że wysłał zapytanie ponownie ale do tej pory nie ma na nie odpowiedzi. Zapewnił, że będzie monitorował ten temat.

Przewodniczący Rady zgłosił konieczność remontu murka przy OSP w Palikijach.

Zdaniem B. Pajduszewskiej to miejsce jest faktycznie niebezpieczne. Dobrym rozwiązaniem byłoby zamontowanie barierek.

Przewodniczący Rady zwrócił również uwagę na problem zalegającego eternitu.

Wójt stwierdził, że jest to problem nie tylko gminy ale całego województwa. Gmina czeka na rozpatrzenie złożonego wniosku.

Ad. pkt. 4. Zakończenie obrad.

Zakończenia obrad IV sesji Rady Gminy Wojciechów IX kadencji dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Chudzik słowami: „Zamykam obrady”.

Protokołowała:

Anna Śmigielska